
САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

2014 – 2019 гг.

694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72, 
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

Субъект правотворческой инициативы
председатель Собрания муниципального

образования «Городской округ Ногликский»
Багаев В.Г.

Ответственная комиссия: постоянная комиссия 
Собрания МО «Городской округ Ногликский» по

вопросам экономики, бюджета и финансов
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
№ 

О внесении дополнений в Положение  «О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, проживающих 
и работающих на территории муниципального образования 
«Городской округ Ногликский».

На  основании  Закона  Сахалинской  области  от  17.12.2012  №  106-ЗО  «О
социальной  поддержке  отдельных  категорий  граждан,  проживающих  и  работающих  в
сельской  местности,  рабочих  поселках,  поселках  городского  типа  на  территории
Сахалинской  области,  и  о  наделении  органов  местного  самоуправления  отдельными
государственными  полномочиями  Сахалинской  области  по  оказанию  социальной
поддержки» (в редакции от 12.12.2014),  в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 24
Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ГОРОДСКОЙ ОКУРГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1.  Внести в  Положение «О мерах социальной поддержки отдельных категорий
граждан,  проживающих  и  работающих  на  территории  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»,  утвержденное  решением  Собрания  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  30.05.2013  г.  №  248,  следующие
дополнения:

- статью 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В  целях  настоящего  Положения  применяется  понятие  члены  семьи  граждан,

проживающих в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» и имеющих



право на социальную поддержку, - лица, проживающие с указанными гражданами: супруг
(супруга), дети в возрасте до 18 лет и дети в возрасте до 23 лет, получающие образование
по  очной форме  обучения,  родители  обоих  супругов,  а  также  иные нетрудоспособные
лица, состоящие на их иждивении.».

-  часть  1  статьи  3  дополнить  словами  «,  но  не  превышающем  фактические
расходы на жилищно-коммунальные услуги.».

2. Направить настоящее решение мэру муниципального образования «Городской
округ Ногликский» для подписания  и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

     
   

Председатель Собрания 
муниципального образования 
«Городской округ Ногликский»                                                                                  В.Г. Багаев



Пояснительная записка к проекту решения «О внесении дополнений в
Положение  «О мерах социальной поддержки отдельных категорий

граждан, проживающих и работающих на территории муниципального
образования «Городской округ Ногликский».

Законом Сахалинской области от 12.12.2014 № 91-ЗО внесены изменения в Закон
Сахалинской  области  «О  социальной  поддержке  отдельных  категорий  граждан,
проживающих  и  работающих  в  сельской  местности,  рабочих  поселках,  поселках
городского типа на  территории Сахалинской области,  и  о  наделении органов  местного
самоуправления отдельными государственными полномочиями Сахалинской области по
оказанию социальной поддержки».

Указанными изменениями дано понятие членов семьи граждан имеющих право на
социальную  поддержку,  а  так  же  уточнено,  что  меры  социальной  поддержки
предоставляются  в  виде  ежемесячных  денежных  выплат  на  оплату  жилищно-
коммунальных  услуг  в  размере  100  процентов  размера  регионального  стандарта
стоимости  жилищно-коммунальных  услуг,  дифференцируемой  по  муниципальным
образованиям  Сахалинской  области,  утвержденного  Правительством  Сахалинской
области, но не превышающем фактические расходы на жилищно-коммунальные услуги.

В  целях  приведения  Положения  «О  мерах  социальной  поддержки  отдельных
категорий  граждан,  проживающих  и  работающих  на  территории  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  в  соответствие  с  Законом  Сахалинской
области от 17.12.2012 № 106-ЗО «О социальной поддержке отдельных категорий граждан,
проживающих  и  работающих  в  сельской  местности,  рабочих  поселках,  поселках
городского типа на  территории Сахалинской области,  и  о  наделении органов  местного
самоуправления отдельными государственными полномочиями Сахалинской области по
оказанию социальной поддержки» (в редакции от 12.12.2014) подготовлен данный проект
решения.


